proprie filij, ut notatur in l. fin. D. de iure deliberan.
Et in proposito dicit, quod si post certum, vel incertum
tempus dirigatur dispositio in filios, ut quia quis post
mortem sit grauatus restituere filiis suis, Et intelligi-
tur de legitimis, Et naturalibus si extant, illis verò nō
extantibus veniunt naturales: veruntamen distin-
ctionem illius §. sic ergo, cum prouisum sit dispositiue
descendentibus masculis post mortē Baptiste, Et Pau-
li, iuxta notata in d. l. Gallus, §. i. si non extant, tunc
masculi virilis sexus intelliguntur masculi ex fœmi-
nis, Et cum Imol. transit etiam Alexand. in loco præ-
allegato in 8. colum. Et per prædicta ad allegata in
contrarium colligitur multiplex responsio.

Y en el consejo 120. num. 8. ad finem, volum 1.
ratifica esta misma conclusion: eandem probat
Cephal. in conf. 581. num. 5. & in conf. 600. n. 31.
Gregor. Lop. in l. 3. tit. 13. part. 6. glos. verbo,
Mugeres, quæst. 19. ad fin. ibi: Et certè videtur hoc
magis de mente disponentis, cum simpliciter dixit, de
masculis, ut comprehenderet natos ex fœminis deficiē-
tibus masculis descendantibus ex masculis, prout etiā
dixit Petrus de Ancharr. Et Florian. in d. conf. Et c.
Hartmanus Pistor. lib. 2. quæstionum iuris, 2. p.
quæst. 35. num. 27. Menoch. in conf. 400. à n. 47.
cum seqq. maximè num. 64. Marc. Ant. Peregrin.
in tractat. de fideicommiss. art. 26. num. 2. donde
auiendo referido el encuentro de ambas opinio-
nes, dize: *Compertum est autem in concursu masculos*

ex masculis praeualere masculis ex feminis, &c. Y despues de todos estos Mantica, el mayor defensor de los varones de hembra, y el que con mayor eficacia ha procurado fundar su inclusion en la palabra, *descendiente varon*, lib. 8. de coniecturis, tit. 18. num. 20. alegando à Ruino, tiene esta misma limitacion, & num. 30. ad finem, lo asienta por conclusion cierta, per hæc verba: *Prætereà sine veri præiudicio dicebam, quòd si superessent masculi, illi deberent præferre: quia de his testator potest videri sensisse per prius, sed his deficientibus, cum omnes masculi descendentes sine dubio fuerint substituti ex verbis testamenti, & ex sententia testatoris, dicebam istos quoque, qui sunt descendentes masculi, saltem per posterius intelligi substitutos.* Y se ratifica en el num. 34. ad fin. Alciat. in conf. 104. num. 5. lib. 9. Garçon in tract. de fœmin. ad feudum recipiend. limitat. 2. vers. *Deinde*, Terçano inter consilia Pauli Leonij conf. 23. cum tribus seqq. Fufar. de substitut. d. quæst. 404. num. 9. Aguirre de succes. Reg. Portugal. part. 3. num. 28. nouissimè Bellon. conf. 72. num. 38. Lara in compendio vitæ hominis, cap. 30. num. 72. & 73. De suerte, que estos Autores, que indiuidualmête tocaron la question, quando el varon de hembra compite con el varon de varon mas remoto, la resueluê en fauor del varõ de varõ. Y es de advertir, q̄ la mayor parte dellos, como son Alciato, Pedro de Ancharr.

y Floriano de Sancto Petro, Cephal. Gregorio Lopez, y Mantica assentaron esta conclusion, aun siendo de opinion contraria, y defendiendo à los varones de hembra, para que estèn incluidos en la palabra, *descendentes varones*. Lo qual es mayor reconocimiento de la verdad della. Y Crauet. in conf. 22. num. 10. volum. 1. tuuo por tan assentada esta conclusion, que solo dudò, si faltando los varones de varones, se admitirian los de hembra, quando la exclusion de las hembras es perpetua, como en este caso: y resuelue que no, per hæc verba: *Circa testamentum, et substitutionem magnifici domini Hugonis de Brisiaco dubitatur. Quia fœminæ excluduntur, et solum vocantur filij masculi, an deficientibus masculis descendantibus ex masculis, admittantur filij masculi descendentes ex fœminis? Breuiter puto, quòd non ex doctrina Bart. in l. liberorum, col. 5. in fin. vers. Quæro quid si filio, D. de verb. signific. Bald. in l. venia, C. de in ius vocan. Ant. de Butr. cõs. 46. rectè decisum est, Paul. de Castr. conf. 191. nouiter reuocatur in dubium, col. 2. circa medium, et in conf. 300. viso quodam processu agitato coram arbitris, col. 2. lib. 2. Corn. in conf. 57. colum. penult. ad fin. et in conf. 124. colum. 4. et in conf. 146. colum. 3. lib. 2. Brunus Astensis in conf. 10. colum. 2. latè Ias. in l. Gallus, S. nunc de lege, col. 7. vers. Vltimò posset dubitari, D. de liber. et posthum. Socin. in conf. 251. col. 8. vers. Confirmatur ista conclusio, lib. 2. et in conf. 63.*

col.

colum. 10. circa medium, lib. 3. Decius in cons. 85. ad
 fin. Et in cons. 311. colum. 2. vers. Et quod non ve-
 nient: bene fateor, quod si masculi descendentes ex fœ-
 minis possent. succedere de iure communi, citra voca-
 tionem testatoris, Et eius bona, tenerentur per extra-
 neos non vocatos ab ipso Hugone, quod tales masculi
 possent admitti non obstante exclusione, aut non voca-
 tione ipsius Hugonis, ita declarat Decius in cons. 182.
 colum. fin. sed quod masculi descendentes ex fœminis
 exclusis admitti possint ex testamento Hugonis, iure
 41 defendi non potest per supra dicta. Y esto que de de-
 recho tiene por si resolucion tan fixa, en este caso
 tendrà mayor firmeza: porque con la disposicion
 legal concurre la voluntad especifica del funda-
 dor; el qual, como diximos arriba num. 14. en pri-
 mer lugar puso llamamiento limitado de varo-
 nes de varones, en aquellas palabras: *E despues de
 vuestros dias, que lo ayan, y hereden vuestros fijos, è
 nietos, è viz nietos varones legitimos*: en las quales
 solo se comprehenden los varones de varones, vt
 post Speculatorem notat Bald. in Authent. si quas
 ruinas, C. de sacrosan. Eccles. num. 14. ibi: *Illud
 nota, quod si quis recipiat emphyteusim pro se, Et filijs,
 Et nepotibus masculis, quod nõ includitur nepos mas-
 culus ex filia*. Y à Baldo referre, y figue Ioseph. de
 Rusticis in repetitione legis cum auus, D. de con-
 ditionib. & demonstrat. lib. 6. cap. 16. à num. 20.
 Y en los terminos indiuiduales deste pleito, limi-
 tan-